
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

07.09.2012                         № 248 
 

Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  

и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.10.2009  № 860 «О требованиях к обеспеченности 

автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, 

размещаемыми в границах полос отвода», Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Служба городского 

хозяйства закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» (далее - МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной») является 

уполномоченной организацией по оказанию услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования ЗАТО г. Островной. 

2. Установить, что доходы от оказания платных услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципального образования ЗАТО г. Островной зачисляются в местный 

бюджет. 





 

                                                                                                      Приложение № 1 

             к постановлению  

                                                                                      Администрации ЗАТО г. Островной 

       от  07.09.2012 г. № 248 

 

 

Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса  

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

 

1. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых  

к автомобильным дорогам муниципального образования ЗАТО г. Островной, 

содержащее технические требования и условия, подлежащие обязательному 

исполнению. 

2. Осуществление контроля за выполнением работ по присоединению объекта 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам муниципального образования ЗАТО  

г. Островной. 

3. Внесение изменений в технические паспорта автомобильных дорог 

муниципального образования ЗАТО г. Островной и проекты организации движения 

на соответствующих автомобильных дорогах муниципального образования ЗАТО  

г. Островной. 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение № 2 

            к постановлению  

                                                                                      Администрации ЗАТО г. Островной 

        от  07.09.2012 г. № 248 
 

 

 

Тариф на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса  

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

 
 

1. Тариф на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса (Ту)  

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной (далее – автомобильная дорога) рассчитывается           

по формуле: 

Ту = ( ФЗП / Нвр ) × Ксв × Кнр, 

где: 

ФЗП – годовой фонд заработной платы отдела жилищно-коммунального 

хозяйства МКУ СГХ ЗАТО г. Островной» (руб.), согласно штатному расписанию; 

Нвр - норма рабочего времени (чел/часов), определяемая  

по Производственному календарю соответствующего года; 

Ксв - коэффициент, учитывающий начисления страховых взносов  

на выплаты и иные вознаграждения, начисляемые плательщиками страховых взносов 

в соответствии с действующим законодательством; 

Кнр - коэффициент, учитывающий норму накладных расходов, равный 1,2. 

 

Ту = 1 928 122,56/8934 × 1,302 × 1,2 = 337,19 (руб./час) (без НДС) 

 

2. Изменение часового тарифа на услуги по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам производится ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО г. Островной в случае изменения показателей формулы 

расчета. 

________________ 

 

 



            Приложение № 3 

           к постановлению  

                                                                                      Администрации ЗАТО г. Островной 

      от  07.09.2012 г. № 248  
 

 

 

Порядок расчета стоимости услуг 

 по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения муниципального образования ЗАТО г. Островной 

 

1. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса (далее - 

стоимость услуг) к автомобильной дороге общего пользования местного значения 

муниципального образования ЗАТО г. Островной (далее – автомобильная дорога) 

производится на основании тарифа, с учетом категории автомобильной дороги,  

площади объекта дорожного сервиса и количество чел./часов, затраченных  

на предоставление услуги. 

Стоимость услуг (Су) рассчитывается по формуле: 

Су = Ту × Кп × Кк × Кч + (1 + Нндс / 100), 

где: 

Ту - тариф на услуги по присоединению объекта дорожного сервиса  

к автомобильной дороге; 

Кп - поправочный коэффициент, устанавливается в зависимости от площади 

объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороги согласно 

таблице: 

Площадь объекта дорожного сервиса Поправочный коэффициент 

до 100 кв. м 1,0 

от 101 до 1000 кв. м 1,5 

от 1001 кв. м 2,0 

Кк – коэффициент, устанавливается в зависимости от категории автомобильной 

дороги:  

Категория автомобильной дороги Коэффициент 

IV 1,0 

III 1,3 



2 

 

Кч – фактическое количество чел./часов затраченных на предоставление 

услуги. 

Нндс - ставка налога на добавленную стоимость. 

2. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса  

к автомобильным дорогам взимается в соответствии с условиями и сроками, 

установленными в договоре о присоединении объекта дорожного сервиса  

к автомобильной дороге. 

_________________ 


